
 سریال »بازی تاج و تخت« 
 فصل سوم!

روز آخر ثبت‌ نام کاندیداهای ریاست فدراسیون چطور گذشت؟

آخرین روز ثبت‌نام کاندیداها، روز 
عجیبی بود. با هم اتفاقات دیروز 
و کاندیداهای نهایی پست ریاست 
فدراسیون فوتبال را مرور می‌کنیم.

 مهدی تاج، نامزد ریاست / 
مهدی محمدنبی و منصور 

قنبرزاده نایب رئیس اول و دوم
درست است که اقدام تاج برای ورود 
به انتخابات، غافلگیرکننده بود اما 
مشخص است که او از مدت‌ها پیش 

برای این کار برنامه‌ریزی کرده بود.
ورود رسمی تاج به انتخابات، باعث 
شد نبی که در برنامه زنده تلویزیونی 
از تصمیمش برای نامزدی در پست 
ریاست خبر داده بود، از این تصمیم 
منصرف شود. خودش هم این موضوع 
را تأیید کرد که با تاج ائتلاف کرده است. 
او گفت: »ما که ائتاف کرده‌ایم و با 
یک پلن واحد پیش می‌رویم. گروه ما 
می‌تواند خیلی کارها برای فوتبال انجام 
دهد.« حتی ماجدی هم بعد از حضور 
تاج، از حضور در انتخابات انصراف داد 
و بعد از سه ساعت دوباره تصمیمش 
تغییر کرد اما نکته جالب این بود که 
تأکید کرد به حکم تاج از حضور در 

انتخابات انصراف داده است.
تنها ابهام اصلی درباره مهدی تاج، 
غیرقانونی بودن حضورش در انتخابات 
به دلیل ممنوعیت سه دوره حضور 
متوالی یک شخص در پست ریاست 
فدراسیون فوتبال است که تاج 
درباره‌اش گفت: »سه دوره حضور 
متوالی ثبت‌نام کنید؟! این قانون یک 
سال پیش تصویب شده و قانون، عطف 

به ماسبق نمی‌شود. ما مطیع قانون 
هستیم و اگر نشود که به‌ صورت قانونی 
در انتخابات شرکت کنم، اصراری ندارم 

که کار بی‌قانونی انجام بدهم.«
او مانع بزرگ‌ دیگری چون پرونده 
ویلموتس را هم پیش رو دارد که گفته 
می‌شود با امید به شکسته شدن رأی 
ویلموتس، او تصمیم به حضور در 

انتخابات گرفته است.
 

 عزیزالله محمدی، نامزد 
ریاست / علی فتح‌الله‌زاده و 

محمدرضا کافی، نایب رئیس 
اول و دوم

عزیز محمدی، رئیس پیشین سازمان 
لیگ، اولین نامزدی بود که چند روز 
پیش به صورت رسمی با حضور در 
فدراسیون فوتبال در پست ریاست 
ثبت‌نام کرد. حضور علی‌ فتح‌الله‌زاده 
در کنار عزیز محمدی که هر دو از 
همراهان قدیمی تاج هستند، این 
شائبه را تقویت می‌کند که در ادامه 
آنها به نفع تاج کنار بروند. شاید حتی 
بتوان گفت برنامه از ابتدا همین بود که 
این دو نفر کاندیدا شوند و در نهایت با 
کنار رفتن عزیز محمدی، تاج به عنوان 
تک کاندیدا رئیس فدراسیون فوتبال 
شود اما بعد از ثبت‌نام تاج،  معادلات 

انتخابات پیچیده شد.
 

 علیرضا اسدی، نامزد ریاست / 
امیررضا واعظ ‌آشتیانی و صادق 

رئیسی‌کیا، نایب رئیس اول 
و دوم

زوج علیرضا اسدی و امیررضا واعظ‌ 
آشتیانی را باید جبهه مقابل تاج بدانیم. 
شاید اصلی‌ترین رقابت بین همین 
دو باشد. بعید هم نیست که بعد 

از ثبت‌نام تاج، آنها تصمیم خود را 
برای کاندیداتوری قطعی کرده باشند. 
علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در زمان ریاست تاج بود که 
بعد از درگیری شدید با کی‌روش، به 
خواست تاج از فدراسیون فوتبال کنار 
گذاشته شد. تاج در واقع با اصرار 
کی‌روش دبیرکل خود را برکنار کرد 
و همه اینها انگیزه‌های کافی برای 
تقابل با تاج را به اسدی می‌دهد. 
واعظ‌ آشتیانی و صادق رئیسی‌کیا هم 
که همیشه منتقد مدیریت فوتبال 
بوده‌اند، اسدی را همراهی می‌کنند.

 
 امیررضا واعظ آشتیانی، نامزد 

ریاست / علیرضا اسدی و 
صادق رئیسی‌کیا، نایب رئیس 

اول و دوم
امیررضا واعظ‍‌ آشتیانی که نایب رئیس 
علیرضا اسدی است، با همان ترکیب 
اسدی و رئیسی‌کیا به عنوان دو نایب 
رئیسش، برای ریاست ثبت‌نام کرد. 
واعظ‌ آشتیانی فرم‌های تأییدیه اعضای 
مجمع را به همراه نداشت و فرایند ثبت‌ 
نامش طولانی‌ شد. حسن کامرانی‌فر 
گویا از تمدید انتخابات اظهار بی‌اطلاعی 
کرد و اوضاع ثبت‌نام واعظ و آخوندی 
به همین دلیل می‌رفت تا کمی پیچیده 
شود اما در نهایت این دو ثبت‌نام خود 

را انجام دادند.
 

 میرشاد ماجدی / عباس صوفی 
و صادق درودگر، نایب رئیس 

اول و دوم
رفت و برگشت دیروز ماجدی، یکی از 
اتفاقات عجیب روز آخر ثبت‌نام نامزدها 
بود. او که پیش از این اعام کرده بود 
در انتخابات شرکت می‌کند، بعد از 

ثبت‌نام تاج، در کانال رسمی فدراسیون 
فوتبال از انصرافش خبر داد. کمی بعد 
اما او مصاحبه‌ای با سایت فدراسیون 
فوتبال انجام داد و گفت: »بنده یک 
تصمیم شخصی گرفته بودم اما با 
توجه به اینکه آقای تاج قباً به بنده 
حکم داده بودند که به احترام ایشان 
کنار بروم، با توجه به درخواست بخشی 

از اعضای مجمع، همچنین همکارانم 
در هیأت رئیسه با توجه به مسئولیت 
اجتماعی که احساس می‌کنم و به 

احترام دوستانی که برایم فرم پر 
نموده بودند، در انتخابات شرکت 

می‌کنم.«
 

 محمد آخوندی / )نواب 
رئیس خود را معرفی 

نکرده است(
محمد آخوندی که چند 
روز پیش گفته بود در 
انتخابات فدراسیون 
فوتبال شرکت نخواهد 
کرد، یکباره در محل 

ل  تبا فو ن  سیو را فد
حاضر شد و برای پست 
ریاست ثبت‌نام کرد. 
او نواب ریاست خود را 
مشخص نکرده بود و 
به دلیل اینکه فرم‌های 

تأییدیه‌اش کامل نبود، 
ساعت‌ها در فدراسیون 

فوتبال منتظر شد و فرایند 
ثبت‌نامش طولانی شد. با این 

تفاسیر واضح بود که آخوندی، 
نه تصمیمی از پیش داشته و نه 

گزینه‌ای جدی خواهد بود. بعید هم 
نیست که در ادامه راه به نفع تاج 

کنار بکشد.

 دیروز )دوشنبه 20 تیرماه( آخرین مهلت ثبت‌ نام کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال بود که حسابی جنجالی و پرخبر شد. حضور مهدی تاج در فدراسیون فوتبال و 
ثبت‌ نامش برای ریاست این فدراسیون، شور عجیبی به انتخابات بخشید و پای کاندیداهای دیگری را هم به انتخابات باز کرد تا تنور انتخابات 8 شهریور داغ‌تر شود. 
هرچند که خیلی‌ها شانس مهدی تاج را با توجه به قدرت لابی‌اش با اعضای مجمع، بیشتر از سایر گزینه‌ها می‌دانند اما به هر حال نمی‌توان رقابتی را کتمان کرد که 

بین تاج و زوج اسدی و واعظ به وجود خواهد آمد.

پس از بررسی‌ها، 
مهدی تاج به همراه 
میرشاد ماجدی و عزیز 
محمدی در گردونه 
انتخابات باقی 
ماندند و واعظی 
آشتیانی، 
اسدی و 
آخوندی به 
دلیل عدم 
دریافت فرم 
نامزدی از 
مجمع، کنار 
رفتند

مدیرعامل پیشین باشگاه‌های 
ذوب‌‌آهن و فولاد معتقد است 
فضای انتخاباتی فوتبال ایران 
کماکان با لابی‌گری و زد و بند 
همراه است و با این شرایط امیدی 

به اصاح نیست.
سعید آذری می‌گوید: »اسامی 
افرادی را می‌شنویم که یک بار 
امتحان‌شان را در فوتبال ایران 
پس داده‌اند، تا وقتی کار انتخابات 
و رأی‌گیری به این روش جلو 
می‌رود، راه به جایی نخواهیم 
برد، فضای کنونی همان فضای 
همیشگی است، فضای زد و بند 
و لابی‌گری. لابی اگر در سطح 
بالا توأم با تخصص باشد، ایرادی 
ندارد ولی اینکه زد و بند و بعد از 
آن قول و قرار و سهم‌خواهی در 
میان باشد، این به درد نمی‌خورد. 
روز از نو و روزی از نو. تا وقتی که 
زنگ می‌زنند و می‌گویند »اگر 
رئیس شدی باید در شهر ما 
کمپ درست کنی« یا اینکه »فلان 
فرد را به‌ عنوان دبیر فدراسیون 
انتخاب کنی و اگر به حرف‌شان 
گوش ندهی از فردا علیه تو کار 
می‌کنند«، نمی‌توان امیدی به 

اصاح وضعیت داشت.
چرا او قدمی برای حضور در 
انتخابات برنداشت؟ آذری پاسخ 
داد: »حاضر نیستم در این شرایط 
که نه مجمع به من رأی می‌دهد 
و نه خودم رغبتی برای حضور در 
انتخابات دارم، برای ثبت‌نام اقدام 
کنم. نمی‌توانم خودم را برای رأی 
گرفتن مقابل افرادی بگذارم که 
به‌ دنبال امتیاز و سهم‌خواهی 
هستند. بین رؤسای هیأت‌ها 
افراد فرهیخته‌ای حضور دارند 
ولی ببینید چه افرادی برای آینده 
فوتبال ایران تصمیم می‌گیرند و 
رأی می‌دهند. آنها چه‌کاری برای 
فوتبال کرده‌ و چه افتخاری به 
دست آورده‌اند؟ من با خیلی از 
آنها برای اصلاح اساسنامه مبارزه 
کردم ولی الان به برگزاری انتخابات 
با این شکل معتقد نیستم. برای 
انتخابات اقدام نمی‌کنم ولی هنوز 
اعتقاد دارم افرادی باید رئیس 
فدراسیون شوند که فوتبالی 
باشند و امتحان‌شان را هم پس 
داده باشند.« آذری درباره شرایط 
بحرانی تیم ملی تأکید کرد: »وقتی 
در سطوح بالا ساختار اداری و 
مدیریتی‌ به‌ هم می‌ریزد، طبیعی 
است که این هرج‌ و مرج و آشفتگی 
به سطوح پایین‌تر هم برسد و 
بازیکنان نیز در یک قاعده حرکت 
نکنند، شرایط کنونی محصول 3-4 
سال بی‌نظمی است.« او گفت: 
»شرایط را به هیچ‌وجه خوب 
نمی‌بینم و اگر تصمیم قاطعی از 
سوی فدراسیون گرفته نشد، این 
رویه به جا‌های باریک کشیده 
می‌شود. اگر قرار باشد همین‌طور 
با مصلحت‌اندیشی جلو برویم، 
شاید در اردوی بعدی درگیری 
فیزیکی را شاهد باشیم، امیدوارم 
این اتفاقات رخ ندهد و  تیم ملی 
بدون حاشیه به جام جهانی برود.«

 

همزمان با اینکه کانال رسمی فدراسیون خبری مبنی بر انصراف ماجدی 
از حضور در انتخابات منتشر کرد، درودگر به عنوان نایب رئیس اول 
پیشنهادی ماجدی از فدراسیون فوتبال خارج شد و با تعجب در پاسخ به 
خبرنگاران گفت: »خودم دیدم ماجدی برای ریاست در انتخابات ثبت‌نام 
کرد!« او در ادامه گفت: »شاید فدراسیون صلاح ندانسته این موضوع را 
اعام کند! بعد از صحبت‌های درودگر، ماجدی ثبت‌نامش را اعلام کرد.«

با اینکه اسماعیل حیدرپور، مدیرعامل پدیده و حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل 
فولاد خوزستان هم به عنوان نماینده باشگاه‌ها در هیأت رئیسه ثبت‌نام 
کرده بودند اما حضور محمدرضا ساکت برای نامزدی در این پست، با توجه 
به نامزدی تاج در پست ریاست، احتمال بازگشت زوج اصفهانی به فدراسیون 
فوتبال را افزایش داده است. یکی از این سه نفر جایگزین مهرداد سراجی 

در هیأت رئیسه خواهد شد اما خیلی‌ها شانس ساکت را بیشتر می‌دانند.

محمدرضا ساکتصادق درودگر

زوج اصفهانی در هیأت رئیسهغافلگیری از چرخش میرشاد

منصور قنبرزاده که هم همراه عزیزی‌ خادم بود و هم مشاور عالی ماجدی، 
حالا به عنوان نایب رئیس دوم تاج در انتخابات حضور دارد. او در واکنش به 
اینکه آیا حضور تاج در انتخابات غیرقانونی است، گفت: »تاج آدم کم‌تجربه‌ای 
نیست و نایب‌ رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا است و قطعاً قوانین را مطالعه 
می‌کند.« خود تاج اما در پاسخ به این سؤال گفت: »این قانون یک سال پیش 

تصویب شده و قانون، عطف به ماسبق نمی‌شود.«

منصور قنبرزاده

تاج، قانون را می‌خواند
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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

فوتبال با افراد 
 امتحان پس‌ داده
 به جایی نمی‌رسد

آذری: خطر درگیری در 
تیم ملی وجود دارد!

 zگزارش

با توجه به اینکه فرایند انتخابات 
برای چند تن از کاندیداها )محمد 
آخوندی و امیررضا واعظ آشتیانی( 
طولانی شد و تا بعد از ساعت 16 طول 
کشید، این سؤال به وجود آمده بود 
که آیا ثبت‌نام آنها قانونی انجام شده 
یا نه. حتی خبرهایی مبنی بر مخالفت 
دبیرکل با تمدید ساعت انتخابات هم 
شنیده می‌شد. با این حال دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در این رابطه 
به طور کامل توضیح داد و تأکید 
کرد که برگزاری ثبت‌نام انتخابات 
این فدراسیون در چهارچوب قانون 

صورت گرفته است.
حسن کامرانی‌فر ضمن بیان این 

مطلب توضیح داد: »طبق قانون و 
روالی که در ادوار گذشته انتخابات نیز 
وجود داشته است کلیه افرادی که در 
مهلت قانونی نسبت به ثبت‌نام در 
سامانه و حضور در فدراسیون اقدام 
کردند امکان ثبت‌نام در انتخابات را 
خواهند داشت.« دبیرکل فدراسیون 
فوتبال گفت: »بر این اساس افرادی 
که تا قبل از ساعت 16 وارد ساختمان 
فدراسیون شدند و پیش از این 
ثبت‌نام خودشان را در سامانه انجام 
داده بودند می‌توانند در انتخابات 
ثبت‌نام کنند و هیچ مشکلی از این 
نظر وجود نخواهد داشت. با توجه به 
طولانی بودن روند ثبت‌نام اشخاصی 

که قبلاً در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند، 
می‌توانند در ساختمان فدراسیون 
طبق مهلت مقرر حضور یابند.«او 
تأکید کرد: »پروسه تحویل مدارک 
ممکن است زمانبر باشد، اما با 
توجه به اینکه سامانه در مهلت 
مقرر و رأس ساعت 16 بسته شده 
است هیچ فردی بعد از این مهلت 
قادر به ثبت‌نام نخواهد بود. بر این 
اساس مراحل تکمیل مدارک طبق 
زمانبندی و مهلت ورود به ساختمان 
فدراسیون انجام می‌شود و بعد از 
ساعت 16 هیچ فردی وارد فدراسیون 
نشده است تا قوانین و مقررات به 

شکل دقیق اجرا شود.«

ثبت‌نام انتخابات طبق قانون انجام شد
کامرانی‌فر: هیچ‌کس بعد از ساعت ۱۶ وارد فدراسیون نشده است

 zمصاحبه
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